Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Первомайская средняя школа»

 Ясногорского района Тульской области

ПРИКАЗ

          от  02.09.2019  г                                                                    № 109

«Об утверждении»

    В соответствии  с Федеральным законом  от  29 декабря  2012 г.   № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Типовым положением об образовательном

учреждении, Уставом школы

приказываю:

            Утвердить с 02 сентября 2019 года:

1. Рабочие программы по учебным предметам на 2019 – 2020  учебный год.

2. Календарно-тематические планы по учебным предметам на 2019 – 2020

учебный год.

3. Рабочие программы внеурочной деятельности.

4 Перечень учебников и учебных пособий, реализуемых в 2019 – 2020 учебном году в

соответствии с Приложением № 1.

                                             Директор:                       А.А. Хохлов

               Приложение №1 к приказу

 от 02.09.2019 № 109

 Перечень учебников и учебных пособий, реализуемых в 2019-2020 учебном

году.

№
п/п

Класс  Предмет  Название   Издательство

1.  1  Литературное чтение  «Русская Азбука» В.Г.Горецкий,

А.В.Кирюшкин
2016
М.:Просвещение

2.      «Литературное чтение»
Л.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий

2016
М.:Просвещение

3.  1  Русский язык  «Обучение грамоте.Прописи» 4

части, В.Г.Горецкий  и др.
2016
М.:Просвещение

4.  1  «Русский язык» В.П.Канакина

В.Г.Горецкий,
 «Прописи» В.Г.Горецкий и др.

2016
М.:Просвещение

2019

5.  1  Математика  «Математика»
М.М.Моро и др
 Рабочие тетради по математике

2016
2019

М.:Просвещение
6.  1  Окружающий мир  «Окружающий мир»

А.А.Плешаков
 Рабочие тетради по

окружающему

миру.А.А.Плешаков.

2016
М.:Просвещение

2019

7.  1  Изобразительное

искусство

«Изобразительное искусство»

Неменская Л.А.

 Рабочие тетради по ИЗО

Неменская Л.А.

2016

2019

М.:Просвещение

8.  1  Музыка

«Музыка»
Критская Е.Д.

2016
М.:Просвещение

9.  1  Технология  «Технология»
Н.И.Роговцева

Рабочие тетради по

технологии.Н.И.Роговцева.

2018
М.:Просвещение

2019

10.  2  Литературное чтение  «Литературное чтение»
Л.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий

2017
М.:Просвещение

11.  2  Русский язык  «Русский язык» В.П.Канакина

В.Г.Горецкий,
 Рабочие тетради по русскому

2017
М.:Просвещение

2019

языку.В.П.Канакина

12.  2  Французский язык  «Французский язык»

А.С.Кулигина
 Рабочие тетради.

Прописи.А.С.Кулигина.

2017
М.:Просвещение

2019

13.  2  Математика  «Математика»  М.М.Моро

и др

2017
М.:Просвещение

14.  2  Информатика  «Информатика»Н.В.Матвеева,

Е.Н.Челак.

 Рабочая тетрадь по

информатике.Н.В.Матвеева

2014

Бином.
 Лаборатория

знаний.

2019
15  2  Окружающий мир  «Окружающий мир»

А.А.Плешаков

 Рабочая тетрадь.А.А.Плешаков.

2017
М.:Просвещение

2019

16.  2  Изобразительное

искусство

«Изобразительное искусство.

Искусство и ты» Е.И.Коротеева

2017
М.:Просвещение

17.  2  Музыка

«Музыка»
Критская Е.Д.

2015
М.:Просвещение

18.  2  Технология  «Технология»
Н.И.Роговцева

Рабочая тетрадь по

технологии.Н.И.Роговцева.

2017
М.:Просвещение

2019

19.  3  Литературное чтение  «Литературное чтение»
Л.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий

2018
М.:Просвещение

20.  3  Русский язык  «Русский язык» В.П.Канакина

В.Г.Горецкий,
 Рабочая тетрадь.В.П.Канакина.

2018
М.:Просвещение

2019

21.  3  Французский язык  «Французский язык»

А.С.Кулигина
 Рабочая тетрадь. А.С.Кулигина.

2018
М.:Просвещение

2019

22.  3  Математика  «Математика»
М.М.Моро и др

2018
М.:Просвещение

23.  3  Информатика  .

 Информатика»Н.В.Матвеева,

Е.Н.Челак.

 Рабочая тетрадь по

информатике.Н.В.Матвеева

2014

Бином. Лаборатория

знаний.

2019

24.  3  Окружающий мир  «Окружающий мир»

А.А.Плешаков
 Рабочая тетрадь.А.А.Плешаков.

2018
М.:Просвещение

2019

25.  3  Изобразительное

искусство

«Изобразительное искусство.
Искусство вокруг нас»
Е.И.Коротеева

2017
М.:Просвещение

26.  3  Музыка

«Музыка»
Е.Д.Критская

2016
М.:Просвещение

27.  3  Технология  «Технология»
Н.И.Роговцева
 Рабочая тетрадь.Н.И.Роговцева.

2017
М.:Просвещение

2019
28.  4  Литературное чтение  «Литературное чтение»

Л.Ф.Климанова, В.Г. Горецкий

2017
М.:Просвещение

29.  4  Русский язык  «Русский язык» В.П.Канакина

В.Г.Горецкий,

2017
М.:Просвещение

30.  4  Французский язык  «Французский язык»

А.С.Кулигина

 Рабочая тетрадь. А.С.Кулигина.

2017
2019

М.:Просвещение

31.  4  Математика  «Математика»
М.М.Моро и др

2017
М.:Просвещение

  4  Информатика   «Информатика»

Т.А.Рудченко, А.Л.Семёнов.

Учебник-тетрадь.

«Просвещение»

2019

32.  4  Окружающий мир  «Окружающий мир»

А.А.Плешаков
 Рабочая тетрадь. А.А.Плешаков.

2017
М.:Просвещение

2019

33.  4  Основы религиозных

культур и светской

этики
(Модуль ОПК)

«Основы Православной культуры»

А.А.Кураев
2017
М.:Просвещение

34.  4  Изобразительное

искусство

«Изобразительное

искусство.
«Каждый народ – художник»
Л.А.Неменская

Рабочая тетрадь. Неменская Л.А.

2016
М.:Просвещение

2019

35.  4  Музыка

«Музыка»
Критская Е.Д.

2016
М.:Просвещение

36.  4  Технология  «Технология»

Н.И. Роговцева

2015
М.:Просвещение

37.  5  Русский язык  «Русский язык»
Т.А., Ладыженская
М.Т., Баранов
Тростенцова Л.А
Тростенцова. Дидактические

материалы.

2015
М.:Просвещение

2015

38.  5  Литература  «Литература»
Коровина В.Я.,

Журавлѐв В.П., Коровин

В.И.

2015
М.:Просвещение

39.  5  Французский язык  «Французский язык»
А.С.Кулигина,А.В.Щепилова

2015
М.:Просвещение

40.  5  Математика  «Математика»
Н.Я Виленкин, В.И. Жохов и др.
 Дидактические материалы.

2016
М.:Просвещение

2017
41.  5  Информатика  «Информатика и ИКТ»  Л.Л.

Босова
2015
М.:Бином

42.  5  Биология   «Биология 5-6 кл»
Т.С.Сухова, В.И.Строганов

2016
М.:Дрофа

43  5  География

«География» 5 - 6 кл

А.И.Алексеев, В.В.Николина

 Атлас по географии

2019

«Просвещение»
2018 «Дрофа»

44.  5  История   «История
Древнего мира»
А.А.Вигасин, Г.И. Годер,

Свенцицкая И.С.
 Атлас по истории

2015
20М.:Просвещение

2018

45.  5  Обществознание  «Обществознание» Л.Н.Боголюбов

2015
М.:Просвещение

46.    Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

«Основы духовно-нравственной

культуры народов России»
Виноградова Н.Ф.,В.И.Власенко,
А.В.Поляков

2018
Вентана-Граф

47.  5  ОБЖ   Н.Ф.Виноградова, Л.В.Сидоренко

и др. «Основы безопасности

жизнеднятельности» 5-6 класс

Вентана Граф

2019

   .

48.  5  Изобразительное

искусство

«Изобразительное искусство»
Л.А.Неменская

2015
М.:Просвещение

49.  5  Музыка

«Музыка»
Е.Д.Критская

2015
М.:Просвещение

50.  5  Технология  «Технология.» Н.В.Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненко.

2018
М.: Вентана-Граф

51.  5  Физическая культура  «Физическая культура» 5-7 кл.

М.Я.Виленский, В.И.Лях

2015
М.:Просвещение

52.  5 ОДНКНР Виноградова Н.Ф., Власенко

В.И., Поляков А.В. Основы

духовно-нравственной культуры

народов России.

2018

М.:Просвещение

53.  5 Немецкий язык

(второй иностранный

язык)

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман

Л. и др. Немецкий язык. Второй

иностранный язык

2018
М.: Просвещение

54.  6  Литература  «Литература»
В.П.

Полухина

В.Я., Коровина

Журавлѐв В.П.

2015
М.: Просвещение

55.  6  Русский язык  «Русский язык»
Т.А Ладыженская.,
М.Т. Баранов,
Л.А Тростенцова

Тростенцова. Дидактические

материалы.

2015
М.: Просвещение
 2015

56.  6  Французский язык  «Французский язык»
А.С.Кулигина,А.В.Щепилова

2015
М.: Просвещение

57.  6  Математика

«Математика»
Н.Я Виленкин, В.И. Жохов и др.
 Дидактические

материалы.Завич.

2015
Мнемозина
 2015

58.  6  География  «География»
Т.П. Герасимова
 Атлас по географии.

2015
М.:Дрофа
 2018

59.  6  Биология   «Биология» И.Н. Пономарѐва,
О.А .Корнилова,
В.С. Кучменко

2015
Вентана-Граф

60.  6  История   «История России»   Под

ред.ТоркуноваА.В.

«История средних веков»
Е.В. Агибалов, Г.М.Донской
 Атлас по истории

2016
М.: Просвещение

2015

М.: Просвещение
 2018

 6  Обществознание   «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов

2015
М.: Просвещение

61.  6  Информатика

«Информатика»
Л.Л.Босова, А.Ю.Босова

2015
Бином

 6  Основы   «Основы безопасности   2015

  безопасности

жизнедеятельности
жизнедеятельности» В.Н.
Латчук идр.

М.:Дрофа

62.  6  Музыка

«Музыка»
Г.П. Сергеева,
Е.Д.Критская

2014
М.: Просвещение

63.  6  Технология  «Технология.» Н.В.Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненко.

2018
Вентана-Граф

64.  6  Физическая культура  «Физическая культура» 5-7 кл.

М.Я.Виленский, В.И.Лях

2014
М.:Просвещение

65.  7  Литература  «Литература» В.Я.Коровина

и др.

2017
М.: Просвещение

66.  7  Русский язык  «Русский язык»
Т.А Ладыженская.,
М.Т. Баранов,
Л.А Тростенцова
Тростенцова. Дидактические

материалы.

2017
М.: Просвещение
 2018

67.  7  Французский язык  «Французский язык»
А.С. Кулигина, А.В.Щепилова

2016
М.: Просвещение

68.  7  Алгебра

«Алгебра»
Ю.Н. Макарычев,
Н.Г. Миндюк

Завич, Дьяконова. Дидактические

материалы.

2017
М.Просвещение.

2018

69.  7  Геометрия   «Геометрия»
Л.С.Атанасян

Б.Г.Зив. Дидактические

материалы.

2017
М.: Просвещение
 2018

70.  7  География  «География»
В.А. Коринская, И.В.Душина,
В.А.Щенѐв
 Атлас по географии.

2018
М.:Дрофа

71.  7  Биология  «Биология»
В.М.Константинов,
В.Г.Бабенко, В.С.Кучменко

2017
Вентана-Граф

72.  7  Физика  «Физика»
А.В. Пѐрышкин

А.Е.Марон, Е.А.Марон.

Дидактические материалы по

физике

2017
2018

М.:Дрофа

73.  7  История   «История России»
Под ред.Торкунова А.В.
«Всеобщая история.

Новая история».

А.Я.Юдовская,  Л.М.

Ванюшкина.
 Атлас по истории.

2017
М.: Просвещение

2017

М.: Просвещение

74.  7  Обществознание   «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов

2017
М.:Просвещение

75.  7  Информатика

«Информатика»
Л.А.Босова, А.Ю.Босова

2017
Бином

76.  7  Основы  безопасности

жизнедеятельности
«Основы безопасности

жизнедеятельности»

В.В. Поляков,
М.И. Кузнецов,

В.В. Марков и

2017
М.:Дрофа

   др.

77.  7  Музыка

«Музыка»
Г.П. Сергеева,
Е.Д.Критская

2017
М.: Просвещение

78.  7  Технология   «Технология.» Н.В.Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненко.

2018
М.: Вентана-Граф

79.  7  Физическая культура  «Физическая культура» 5-7 кл.

М.Я.Виленский, В.И.Лях

2015
М.:Просвещение

80.  7  Изобразительное

искусство
А.С.Питерских, Г.Е.Гуров
«Изобразительное искусство» 7кл

2017
М.Просвещение.

81.  8  Литература  «Литература»
 В.Я. Коровина,
В.П. Журавлѐв,
В.И.Коровин

2017
М.:Просвещение

82.  8  Русский язык  «Русский язык»
Тростенцова Л.А.,Ладыженская

Т.А. и др.

Тростенцова. Дидактические

материалы.

2018
М.:Просвещение

2018

83.  8  Французский язык  «Французский язык»
Н.А. Селиванова, А.Ю.

Шашурина

2018
М.: Просвещение

84.  8  Алгебра

«Алгебра»
Ю.Н. Макарычев,
Н.Г. Миндюк

Л.И. Звавич.

Дидактические материалы.

2017
Просвещение
 2018

85.  8  Геометрия   «Геометрия»
Л.С.Атанасян

Б.Г.Зив. Дидактические

материалы.

2017
М.: Просвещение
 2018

86.  8  География  «География».
Баринова И.И.

Атлас.

2018
М.:Дрофа

87.  8  Биология  «Биология»
А.Г.  Драгомилов
Р.Д. Маш

2019
Вентана-Граф

88.  8  Физика  «Физика»
А.В. Пѐрышкин

Е.А.Марон. Дидактические

материаы.

2017
2019

М.:Дрофа

89.  8  Химия  «Химия»
Н.Е.Кузнецова, И.М.Титова,
Н.Н Тара

2018
М.: Просвещение

 8  История   Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Курукин И.В. и др./ Под ред.

Торкунова А.В. История России

(в 2 частях) 2018г. Юдовская

А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина

Л.М./Под ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. История

Нового времени.

Атлас

2018
М.: Просвещение

90.  8  Обществознание   «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов

2015
М.:Просвещение

91.  8  Информатика

«Информатика и ИКТ»  Босова

Л.Л., Босова А.Ю.
2018
М.:Просвещение

92.  8  Основы  безопасности

жизнедеятельности
«Основы безопасности

жизнедеятельности» В.Н.
Латчук идр.

2017
М.:Дрофа

93.  8  Музыка

«Искусство»8-9 кл.
Г.П. Сергеева,
Е.Д.Критская

2016
М.: Просвещение

94.  8  Технология   ««Технология.» Н.В.Синица,

П.С.Самородский,

В.Д.Симоненко.

2018
М.: Вентана-Граф

95.  8  Физическая культура  В.И. Лях «Физическая культура»

8-9 кл.
2015

М.Просвещение.
96.  9  Литература  «Литература»

 В.Я. Коровина
В.П Журавлѐв.
 В.И. Коровин
И.С.Збарский

2009
М.: Просвещение

97.  9  Русский язык  «Русский язык»
С.Г. Бархударов,  С.Е.

Крючков,

Тростенцова Н.А.
и др.
 Дидактические материалы

2019
М.:Просвещение

98.  9  Французский язык  «Французский язык»  А.С.

Кулигина, А.В.Щепилова

2019
М.: Просвещение

90.  9  Алгебра

«Алгебра»
Ю.Н. Макарычев,
Н.Г. Миндюк

Л.И.Звавич.Дидактические

материалы.

2019
М.Просвещение
2018

91.  9  Геометрия   «Геометрия»
Л.С.Атанасян

Б.Г.Зив.Дидактические

материалы.

2019
М.: Просвещение
2018

92.  9  География  «География»  Алексееев,

Николина, Липкина

Атлас

2019
М.:Просвещение.
 2018

93.  9  Биология  «Биология»
И.Н.Пономарѐва и др.

2019
Вентана-Граф

94.  9  Физика  «Физика»
А.В. Пѐрышкин ,  Е.М.Гутник

Е.А.Марон. Дидактические

материалы.

2019
2018

М.:Дрофа

95.  9  Химия  «Химия»
Н.Е.Кузнецова, И.М.Титова,
Н.Н Тара

2019
М.: Просвещение

96.  9  История   «История России» под редакцией

Торкунова А.В.

«Всеобщая история»  Юдовская,

Баранов

Атлас

2019
М.: Просвещение

2019
М.: Просвещение
2018

97.  9  Обществознание   «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов

2019
М.:Просвещение

98.  9  Информатика

«Информатика и ИКТ»

Л.Л. Босова.
2019
 «Просвещение»

99.  9  Основы

безопасности

жизнедеятельности

«Основы безопасности

жизнедеятельности»
С.Н Вангородский и др.

2019
М.:Дрофа

100.  9  Черчение

«Черчение»
А.Д.Ботвинников,
В.Н.Виноградов и др.

2019
Астрель

101.  9  Технология   «Технология»
Н.В.Синица, Самородский и др.

2019
М.: Вентана-Граф

102.  9  Физическая культура  В.И.Лях «Физическая культура»8-

9 кл
2017

М.Просвещение
103.  10

Русский язык
Русский язык 10-11 кл
Н.Г. Гольцова, И.В.Шамшин,

М.А.Мещерина;

2018
М.:Просвещение

104.  10
Литература

«Литература»
под редакцией В.П. Журавлёва

2016
М.: Просвещение

105.  10

Французский язык

«Французский язык»
 Е.Я. Григорьева
Е.Ю.Горбачѐва
М.Р.Лысенко

2018
М.: Просвещение

106.  10  Всеобщая история  «История с древнейших времён до

конца 19 века»
 А.Н. Сахаров,Н.В.Загладин

2018
М.: Русское
слово

107.  10  История России  «История России

(базовый уровень)» А.Н.

Сахаров

А.Н. Боханов

2015
М.: Русское
слово

108.  10  Алгебра и начала

анализа

«Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)»
А.Г.Мордкович,П.В.Семѐнов

2015
Мнемозина
2015

109.  10  Геометрия  Геометрия 10-11 кл

Л.С. Атанасян
2018
М.: Просвещение

110.  10  ОБЖ  «Основы безопасности

жизнедеятельности»

2015
М.:Дрофа

111.  10 Астрономия   Астрономия

В.М.Чаругин;
2018 год

М.: Просвещение

112.  10  Биология  Д.К.Беляев, Г.М.Дымшиц, и

др. « Биология»

2019

Просвещение

113.  10  Физика  «Физика»
Л.Э. Генденштейн,Ю.Дик

Марон. Дидактические материалы.

Мнемозина

2016

2019
114.  10  Химия  «Химия

 В.В.Ерёмин, Н.Е.Кузьменко и др.
2019
 «Дрофа»

115.  10  Информатика и ИКТ  «Информатика и ИКТ»

Гейн А.Г. ; А.И.Сенокосов;
2018
М.Просвещение.

116.  10  Экономика  «Экономика»

И.В.Липсиц
2013
Вита - Пресс

117.  10  Право   «Право 10-11 кл»

А.Ф.Никитин
2016
«Просвещение»

118.  10  Обществознание  «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов
2018
М.: Просвещение

119.  10  География  «География» 10 кл
Ю.Н.Гладкий,В.В. Николина

2019
Просвещение

119.  10  МХК  «Мировая художественная

культура (базовый и профильный

уровни)»

Л.А. Рапацкая

2016
М.: Владос

120.  10  Культура речи  «Культура  речи»
А.А.,Мурашова
В.Ф.Русецкий

2015
М.: Просвещение

121.  10  Физическая культура  В.И.Лях «Физическая

культура»10-11 кл
2017
М.Просвещение

122.  11  Русский язык  Русский язык (база) в 2 частях;

авторы Н.Г. Гольцова,

И.В.Шамшин, М.А.Мещерина;

 2018

М.Просвещение

123.  11
Литература

«Литература»
под редакцией В.П. Журавлёва

2016
М.: Просвещение

124.  11  Алгебра и начала

анализа

«Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)»
А.Г.Мордкович,П.В.Семѐнов

2015
Мнемозина
2015

125  11  Геометрия  Геометрия 10-11 кл

Л.С. Атанасян
2018
М.: Просвещение

126. 11 Информатика и ИКТ  «Информатика и ИКТ»

Гейн А.Г. ; А.И.Сенокосов;
2018
М.Просвещение.

127. 11 История «История конца 19- начала 21

века» Н.В.Загладин, Ю.А.Петров..

2018г

М.: Просвещение

128. 11 Обществознание  «Обществознание»

Л.Н.Боголюбов
2018
М.: Просвещение

129. 11 География  «География» 11 кл
Ю.Н.Гладкий,В.В. Николина

2019
Просвещение

130. 11 Биология  «Биология»
И.Н.Пономарѐва

2016
Вентана-Граф

131. 11 Химия  «Химия»
Н.Е.Кузнецова
Т.Н. Литвинова
А.Н. Лѐвкин

2015
М.: Вентана-Граф

132. 11 Астрономия  «Астрономия»

В.М.Чаругин; 2018 год

2018

 М.: Просвещение

133. 11 МХК  «Мировая художественная

культура (базовый и профильный

уровни)»

Л.А. Рапацкая

2016
М.: Владос

134. 11 Физическая культура  В.И.Лях «Физическая

культура»10-11 кл
2017
М.Просвещение

135. 11

Французский язык

«Французский язык»
 Е.Я. Григорьева
Е.Ю.Горбачѐва
М.Р.Лысенко

2018
М.: Просвещение

136. 11 Физика  «Физика»
Л.Э. Генденштейн,Ю.Дик

Марон.Дидактические материалы»

2014

Мнемозина

2019

137 6 Немецкий язык как

второй

иностранный.

Аверин М.М., Джин Ф., Рорман Л.

и др. Немецкий язык. Второй

иностранный язык

 2018

Просвещение